
1 

 

 

 

 
Žádost o poskytnutí pečovatelské služby 

 
1. Žadatel 

Jméno, příjmení, titul:  
 
 
 Rodné příjmení:  

Datum narození:  

Adresa trvalého pobytu:  

Kontaktní adresa:  

Telefon/mobil:  

E-mail:  

 

2. Kontaktní osoba (zákonný zástupce) 

Jméno, příjmení, titul:  

Vztah k žadateli:  

Datum narození:  

Kontaktní adresa:  

Telefon/mobil:  

E-mail:  

 

 

 



2 

 

 

3. Informace o žadateli  

Rodinný stav: 

…................................................................................................................. 

     
Domácnost žadatele: 

a) žadatel žije sám 

b) žadatel žije s dalšími příbuznými  

 
Zdravotní stav: (současná i prodělaná onemocnění, dietní stravování,...) 

…................................................................................................................ 

…................................................................................................................ 

 
Příspěvek na péči: 

a) pobírám   I.st.   II.st.   III.st.   IV.st. 

b) nepobírám 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Prohlášení žadatele (zákonného zástupce): 

Prohlašuji, že veškeré mnou sdělené údaje jsou pravdivé. Jsem seznámen s tím, že čerpání 

služby je podmíněno uzavřením smlouvy o poskytování pečovatelských služeb v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů:  

V souladu s ustanovením zákona č. 110/2000 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, svým podpisem dávám souhlas ke zjišťování, zpracování a uchovávání 

osobních údajů Pečovatelskou službou Deblín do doby jejich archivace a skartace. 

Byl(a) jsem poučen(a), že mohu tento souhlas kdykoliv odvolat.  

Byl(a)) jsem poučena o právu kdykoliv nahlédnout do dokumentů, které o mě Pečovatelská 

služba Deblín vede.  

 

 

V   dne   Podpis žadatele (zákonného zástupce) 

 

 

Kontakt pro odeslání žádosti: 

Pečovatelská služba Deblín 

Adresa: Deblín 300, 664 75 Deblín 

E-mailový kontakt: psd@seniorsen.cz 

Tel. kontakt: +420 774 744 554 

 

Na následující straně je nabídka služeb pečovatelské služby, zaškrtněte služby, které 

budete požadovat!



4 

 

Nabídka úkonů pečovatelské služby: 

Pečovatelská služba je poskytována v pracovní dny od 8.00 do 12.30, rozvoz obědů je od 

10.30 do 12.30 hod. 

 
a) pomoc při zvládání běžných úkonů: 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík,  

 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 

3. pomoc při použití WC, 

 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy: 

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování, 

2. dovoz nebo donáška jídla, 

3. pomoc při přípravě jídla a pití, 

4. příprava a podání jídla a pití, 

 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

1. běžný úklid a údržba domácnosti, 

2. údržba domácích spotřebičů, 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, 

4. donáška vody, 

5. topení v kamnech včetně donášky 

a přípravy topiva, 

6. běžné nákupy a pochůzky, 



5 

 

7. velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

domácnosti, 

8. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy, 

9. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy, 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

1. doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět. 


